ПРОТОКОЛ №9
заседания Общественного совета муниципального образования Веневский район

29 ноября 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Председатель Общественного совета муниципального образования Веневский район

Меньшикова Т.Н.

Присутствовали:

Члены Общественного совета
муниципального образования
Веневский район:

Антоновская Н.И., Вербицкий В.П., Волкова
О.В., Галкин А.М., Герасимчик, Сергеевцев
А.М., Смирнова Н.Н., Юрова Н.В.

Заместитель главы администрации Козлов П.А.
муниципального образования
Веневский район

Представители
подразделений
муниципального
Веневский район,
учреждений

структурных
администрации

образования
муниципальных

Глава администрации
муниципального образования
Мордвесское Веневского района

Дорошин Ф.Н., Махонина И.В., Селиванова
О.В., Поскакухин М.В., Филин Н.Н.,
Шубчинская О.Е.

Пугачев А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте бюджета МО Веневский район на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов.
2. Об итогах уборочной кампании в 2024 году.
3. О состоянии водоснабжения в Веневском районе, очередность замены водопровода

в п. Мордвес.
4. О состоянии инженерных сооружений в д. Алесово.
5. Разное.

1. О проекте бюджета МО Веневский район на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов

(Махонина И.В.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального образования

Веневский район вопрос: «О проекте бюджета МО Веневский район на 2025 год и
плановый период 2026-2027годов» Совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию заместителя начальника финансового управления администрации
муниципального образования Веневский район Махониной Ирины Викторовны принять к
сведению.

2. Об итогах уборочной кампании в 2024 году

(Селиванова О.В.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального образования

Веневский район вопрос «Об итогах уборочной кампании в 2024 году» Совет РЕШИЛ:
2Л. Информацию консультанта комитета по экономике, инвестициям и развитию

АПК администрации муниципального образования Веневский район Селивановой Ольги
Валерьевны принять к сведению.

3. О состоянии водоснабжения в Веневском районе, очередность замены водопровода
в п. Мордвес

(Козлов П.А.)
Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального образования

Веневский район вопрос «О состоянии водоснабжения в Веневском районе, очередность
замены водопровода в п. Мордвес» Совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию заместителя главы администрации муниципального образования
Веневский район Козлова Павла Александровича принять к сведению.

4. О состоянии инженерных сооружений в д. Алесово

(Поскакухин М.В., Дорошин Ф.Н.)
Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального образования

Веневский район вопрос «О состоянии инженерных сооружений в д. Алесово» Совет
РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника отдела муниципального контроля администрации
муниципального образования Веневский район Поскакухина Максима Владимировича и
начальника сектора ЕО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального
образования Веневский район Дорошина Федора Николаевича принять к сведению.

Председатель
Общественного совета муниципального

образования Веневский район Т.Н. Меньшикова